
23 de Outubro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2072 - Pág  01 a 05

DECRETO Nº 1.153, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

Altera o Decreto
n° 670 de 23 de outubro de 2014, que regulamenta, no âmbito do Município
de Caucaia, o Sistema de Registro de Preços, previsto no art. 15 da Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993.

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 59, IV e art. 143, I,
“a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia;

órgão participante para órgão não participante,
devem ser observados os limites previstos no art. 22, §§ 3° e 4° do Decreto
nº .

, em 22 de
outubro de 2020.

DECRETA: Art 1°

Art. 2°.

O Decreto n° 670 de 23 de outubro de 2014, passa a vigorar com as seguintes
alterações: “Art. 5°-A. Nas Atas de Registro de Preços, as quantidades
previstas para os itens com preços registrados poderão ser remanejadas pelo
órgão gerenciador entre os órgãos participantes e não participantes do
procedimento licitatório para registro de preços. § 1º - O remanejamento de
que trata o caput somente poderá ser feito de órgão participante para órgão
participante e de órgão participante para órgão não participante. § 2º - No
caso de remanejamento de

670 de 23 de outubro de 2014 § 3º - Para efeito do disposto no caput,
caberá ao órgão gerenciador autorizar o remanejamento solicitado, com a
redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão participante,
desde que haja prévia anuência do órgão que vier a sofrer redução dos
quantitativos informados. § 4º - Caso o remanejamento seja feito entre
órgãos de Estados ou Municípios distintos, caberá ao fornecedor
beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela
estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do
remanejamento dos itens.” Este decreto entra em vigor na data da
sua publicação.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

PORTARIA Nº 106, de 22 de outubro de 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.

Designa os membros
que compõem o Conselho Gestor do Fundo Municipal do Meio
Ambiente de Caucaia (FMA). no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 59, incisos VI e VII, e artigo 143,
inciso II, alíneas “a” e “e”, ambos da Lei Orgânica do Município, e;

o artigo 7º da Lei n° 1.686, de 29 de novembro de
2005, alterado pela Lei Complementar n° 56, de 29 de maio de 2018 e o
artigo 3º, §§ 2° e 3° do Decreto de regulamentação de nº 1.148, de 08 de
outubro de 2020; Designar os membros para
compor o Conselho Gestor do Fundo Municipal do Meio Ambiente de
Caucaia (FMA) visando o controle, monitoramento, proteção e
recuperação do Município, conforme relação abaixo: I – Representante
do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia: Titular
Francisco Hugo Pontes e Suplente Paulo Silas Gomes Moreira; II –
Representante da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura: Titular
Eduardo Oliveira Santos e Suplente Patrícia Driely Gomes Barros; III -
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia: Titular Andrea Herculano de Paula Oliveira e Suplente
Cleiton Anderson Sousa do Amaral; IV - Representante da Secretaria
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental: Titular Daniel Leite
Cavalcante e Suplente Roberto Milesi; V – Representante da Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento: Titular Marcus
Mota de Paula Cavalcante e Suplente Roberta Freire Fialho de Abreu;
VI - Representante do Conselho Municipal do Meio Ambiente –
COMDEMA: Titular Daniel Leite Cavalcante e Suplente Paulo Silas

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

Gomes Moreira. Compete ao Conselho Gestor do Fundo
Municipal do Meio Ambiente de Caucaia, nos termos do art. 3º, do
Decreto 1.148, de 08 de outubro de 2020: Estabelecer e executar a
política de aplicação dos recursos do FMA, observadas as diretrizes
básicas estabelecidas; Apoiar, acompanhar e avaliar a realização
de ações e projetos relativos ao desenvolvimento de tecnologias não
agressivas ao ambiente e a sua proteção, preservação, conservação e
recuperação; Elaborar o plano orçamentário e de aplicação dos
recursosdo FMA, em consonância com a Lei de Diretrizes
Orçamentárias doMunicípio, observados os prazos legais do
exercício financeiro a que sereferirem; IV – Em sendo o caso,
encaminhar as prestações de contas anuais do FMA à Câmara
Municipal, quanto aos recursos repassados peloMunicípio; V –
Apoiar e participar da celebração de convênios e contratosrelativos às
atividades do IMAC e inerentes as suas atribuições legais.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 22 de outubro de 2020.

Art. 2º.

I –

II –

III –

Art. 3°.
PAÇO DA

PREFEITURADE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 197, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020. CONCEDE
LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR JOSÉ ERIVELTON
CORREIA CELESTINO, ocupante do cargo efetivo de
MÉDICO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO processo nº
2020001614 de 06 de março de 2020 CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º -
CONCEDER JOSÉ ERIVELTON CORREIA
CELESTINO

HMAGR - HOSPITAL
MUNICIPALABELARDO GADELHADAROCHA

MÉDICO referência: ME200D5 LICENÇA
PRÊMIO período aquisitivo de
01/06/1997 à 31/05/2002 OUTUBRO/2020,
NOVEMBRO/2020 e DEZEMBRO/2020

Art. 2º -
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GLAI JONES ALVES FEITOSA -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 198, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
§ 2º

CONSIDERANDO processo nº 2020004628 de 11
de setembro de 2020 RESOLVE:Art. 1º- CONCEDER

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; a documentação constante no

; o que
dispõe os Artigos 179 e 180, da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009, bem como com esteio no artigo 78, da já revogada
lei nº 678, de 30 de setembro de 1991;

ao servidor
, matrícula nº 4410, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde, em exercício funcional no
, ocupante do

cargo efetivo de , ,
de 03 (três) meses; referente ao

, para os meses de
, sem prejuízo de sua

remuneração. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
, em

01 de outubro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II
e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o art.
073, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do
; licença para

acompanhamento familiar por motivo de doença em pessoa da família

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2020 - Nº 2072

da servidora , matrícula nº
37403, ocupante do cargo efetivo de ,
carga horária de 200 horas mensais, lotada no -

; no período de
. Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se. , em
01 de outubro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II
e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o art.
073, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do
; licença para

acompanhamento familiar por motivo de doença em pessoa da família
da servidora , matrícula nº 10011,
ocupante do cargo efetivo de ,
carga horária de 200 horas mensais, lotada na

; no período de
. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 01
de outubro de 2020.

ANTÔNIA MÁRCIA ALVES DA CRUZ
AUXILIAR OPERACIONAL

HMAGR HOSPITAL
MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA
08/09/2020 à 08/10/2020 Art. 2º -

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário

Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 199, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO
§ 2º

CONSIDERANDO processo nº 2020004522 de 08 de
setembro de 2020 RESOLVE: Art. 1º- CONCEDER

ERONILDE DA SILVA PEREIRA
AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE

UBS PACHECO –
VALDENÚZIA MOREIRA BASTOS 04/09/2020 à
04/10/2020 Art. 2º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário
Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 200, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020. CONCEDE
AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, LOTADOS NO HOSPITAL
MUNICIPAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA,
HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA, SOS E
APS, GRATIFICAÇÃO POR TAREFA ESPECIAL. O
SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO AINDA

Gratificação por Tarefa Especial; R E S O L V E: Art.1º.
CONCEDER

SETEMBRO/2020. Art.2º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA GLAI
JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde.

DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

também o Decreto nº 1.097 de 16 de março de 2020, que decretou
situação de emergência no âmbito da Saúde Pública do Município de
Caucaia, em decorrência do risco da Pandemia do Coronavírus
COVID-19. o art. 117 II da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a

aos profissionais de saúde constantes do anexo dessa
Portaria Gratificação por Tarefa Especial referente ao mês de

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 01 de outubro de 2020.

MARCUS MOTA

CONSIDERANDO
“Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância
Internacional” pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro
de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus
- COVID-19; que a Organização Mundial de Saúde(OMS) declarou,
em 11 de março de 2020, que a contaminação com o Coronavírus,
causador da COVID-19, caracteriza pandemia;



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2020 - Nº 2072

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 200, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.
GRATIFICAÇÃO POR TAREFA ESPECIAL. MÊS: SETEMBRO/2020.

ORD. MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO
VALOR

(R$)

1 346
KARLOS ROBERTO ROCHA
PEREIRA

AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL

HOSPITAL MUNIC ABELARDO
GADELHA-PQ SOLED 400,00

VALOR TOTAL (R$) 400,00

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA GLAI JONES ALVES
FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, em 01 de outubro de 2020.
MARCUS MOTA

PORTARIA Nº 236, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

Progredir /
Promover Servidores do Nível Médio e Fundamental do Poder
Executivo do Município de Caucaia. , no
uso das atribuições que lhe o artigo 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia. a Lei nº
2.502, de 05 de dezembro de 2013; o Resultado
Definitivo das Avaliações da Comissão de Análise dos Processos de

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA

Progressão e Promoção dos Servidores de Nível Médio e Fundamental,
publicada no Diário Oficial do Município - DOM nº. 2069, de 20 de
outubro de 2020. :

no Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos
Servidores Ocupantes de Cargos de Nível Médio e Fundamental nos
temos dos arts. 15, 16 e 17 da Lei nº. 2.502, de 05 de dezembro de 2013,
os servidores constantes do Anexo Único, parte integrante desta
portaria. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, exceto quanto aos seus efeitos financeiros que retroagirão
a data em que foram atendidos os requisitos para Progressão e/ou
Promoção previstos na Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013
conforme Anexo Único desta portaria.

, em 21 de Outubro de 2020.

RESOLVE Artigo 1º. PROGREDIR /
PROMOVER

Artigo 2º.

PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM - Prefeito de Caucaia.

ORDEM MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO REF. ATUAL REF. NOVA ORGÃO

DATA EM QUE
ATENDEU

REQUISITOS (Art. 16 ou
17 da Lei Nº. 2.502)

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 01/07/2020
2 48916 ANA FABIOLA FORTALEZA DE AQUINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 12/02/2020
3 35122 ANA LIDIA DE LIMA VIEIRA MEDEIROS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 25/11/2019
4 51524 ANA MARCIA SIQUEIRA E SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 02/05/2020
5 34940 ANA PAULA FERREIRA SAMPAIO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 ESPORTE 13/03/2020
6 46896 ANA VLADIA VASCONCELOS SOBRINHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 06/04/2020
7 37968 ANDREIA MARA SOARES DE PAIVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 07/07/2019
8 37968 ANDREIA MARA SOARES DE PAIVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 07/07/2020
9 36918 ANTONIA HERLIENE ALENCAR SILVESTRE TECNICO DE SUPORTE EM SAÚDE NMTSS04 NMTSS05 SMS 20/07/2020
10 36920 ANTONIA LUCIONE PEREIRA DO AMARAL TECNICO DE SUPORTE EM SAÚDE NMTSS03 NMTSS04 SMS 12/03/2020
11 35047 ANTONIA NILMAR DE OLIVEIRA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 07/02/2020
12 35062 ANTONIO CARLOS MACAMBIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 30/08/2020
13 48926 ANTONIO DE SOUSA MEDEIROS FILHO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 21/02/2020
14 35258 ANTONIO HAMILTON DA SILVA ASSIS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SPSPTRANS 07/01/2020
15 35703 ANTONIO JOSÉ FURTADO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 12/03/2020
16 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 31/07/2020
17 35209 ANTONIO RENE CABRAL ARAGÃO BARROS MIRANDA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 16/08/2020
18 51612 ARSENIO VICTOR BARROS LOPES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 18/12/2019
19 35077 ARYKSON DE ANDRADE SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 01/04/2018
20 47368 BARBARA EMANUELLE EVANGELISTA BITTE AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 12/03/2020
21 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO14 NFAO15 SMS 30/03/2020
22 35447 CARMEM LUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 15/04/2020
23 36022 CHARLES CAVALCANTE SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 01/04/2016
24 35999 CLAUDIA SOLANGE TEIXEIRA VASCONCELOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 02/03/2020
25 35152 DANIEL BRITO DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 31/03/2020
26 47626 DANIELE SALES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 01/10/2020
27 36919 DANIELE SILVA DO NASCIMENO TECNICO DE SUPORTE EM SAÚDE NMTSS04 NMTSS05 SMS 27/02/2020
28 35506 DAURACIR BARBOSA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 01/10/2019
29 34962 DIANA RABELO GONÇALVES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SEAD 30/05/2020
30 38102 EDUARDA DA SILVA BARBOSA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 31/01/2020
31 35655 EDUARDO RENAN LIRA MESQUITA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 25/11/2019
32 34992 ELEN DIANA FURTADO DE AGUIAR DA COSTA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASS04 NMASS05 SDS 30/03/2020
33 51589 ELIELMA LOPES FERREIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 25/11/2019
34 38105 ELZANIRA DO AMARAL DE AMORIM LIMA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 01/04/2018
35 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 21/09/2020
36 46919 FRANCISCA DE FATIMA CHAVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 07/02/2020
37 36615 FRANCISCA ENIR CAMINHA DE OLIVEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 07/02/2020
38 35192 FRANCISCA FERREIRA DOS SANTOS DO NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 31/07/2020
39 35313 FRANCISCA HEVILANIA BARBOSA BRANDAO TECNICO DE SUPORTE EM SAÚDE NMTSS02 NMTSS03 SMS 31/12/2017
40 35003 FRANCISCA HIKAELLE GADELHA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 08/07/2020
41 47578 FRANCISCA ROSIANE GOMES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 07/03/2020
42 37414 FRANCISCO ALEXANDRE GOMES MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 12/07/2020
43 1992 FRANCISCO ANTONIO BARBOSA PINHEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG15 NMASG16 SME 19/02/2020
44 10374 FRANCISCO CARLOS CARVALHO DIAS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG10 NMASG11 SAPP 28/06/2020
45 55954 FRANCISCO DOMINGUEZ Y GOUVEIA TECNICO DE SUPORTE GERENCIAL NMTSG03 NMTSG04 AMT 01/07/2020
46 37819 FRANCISCO EDIVAL MEDEIROS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 30/08/2018
47 217 FRANCISCO JOSÉ BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO12 NFAO13 SMS 30/08/2020

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 236, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2020 - Nº 2072

48 38128 FRANCISCO RUI ALVES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 25/11/2019
49 35460 FRANCISCO WILSON OLIVEIRA JÚNIOR AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 14/02/2020
50 35551 GESSICA BATISTA MOURA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 01/02/2020
51 35187 GLADSTONE AMARO MEDEIROS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 07/02/2020
52 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 29/04/2020
53 51699 GLAZIANE MARQUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 11/06/2020
54 38053 GLEISOMAR PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 07/02/2020
55 34993 HELSON LIMA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SDS 18/09/2020
56 37785 ISABELA DE CASTRO FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 24/08/2020
57 37355 ISAIS ISÍDIO DE ALMEIDA JÚNIOR AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 25/11/2019
58 51607 ITALO ROCHA DE BRITO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SPSPTRANS 11/04/2020
59 633 IVANILDA MARIA GADELHA RAFAEL AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE NMASS15 NMASS16 SMS 30/09/2018
60 36040 JADER DO NASCIMENTO SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 04/07/2020
61 36824 JAMILA PEQUENO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 25/07/2020
62 46911 JARDILHA MARIA SIMÕES JERÔNIMO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 02/07/2020
63 37427 JOANA DARC NASCIMENTO GUIMARÃES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SMS 22/08/2017
64 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 26/02/2020
65 51615 JOSÉ ALEXANDRE TEIXEIRA BARBOSA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 25/11/2019
66 34934 JOSE HERONIDES GOMES DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SPSPTRANS 24/06/2020
67 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG14 NMASG15 SMS 14/10/2020
68 47580 JOSE MARIA MONTEIRO DE PAIVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 25/11/2019
69 37431 JOSEANE FONSECA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 28/01/2020
70 46766 JOSIANE DE ASSIS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAÚDE NMTSS03 NMTSS04 SMS 30/04/2020
71 35045 KATIA RODRIGUES DA ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 30/07/2020
72 35153 LEIDE ANE MELO MACIEL AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 16/12/2019
73 51701 LEIDILANE  GOMES MIRANDA BARROS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 02/09/2020
74 36002 LEIVESON COSTA DE MORAES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 26/02/2020
75 388 LUCIANE PIRES CHAVE AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE NMASS14 NMASS15 SMS 05/02/2020
76 37426 LUCIMEIRE SAMPAIO CARDOSO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 30/09/2018
77 35708 LUCIO TEIXEIRA MENEZES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 04/02/2020
78 34892 LUCIVALDO DO NASCIMENTO SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SAPP 25/11/2019
79 10388 LUISA ANGELICA DA SILVA SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG09 NMASG10 SPSPTRANS 05/09/2020
80 56026 MARCIO MOREIRA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASS03 NMASS04 SEAD 30/06/2020
81 35157 MARCOS ALEXANDRE PINTO CORDEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 03/06/2020
82 47356 MARIA ALEXSANDRA PEIXE DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 01/08/2020
83 35181 MARIA AURILENE SOUSA FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SEINFRA 21/02/2020
84 38141 MARIA CRISTIANE DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 07/04/2020
85 35233 MARIA DA SAUDE MIRANDA MARQUES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 07/02/2020
86 35161 MARIA DAS GRAÇAS SENA DE QUEIROZ AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 25/11/2019
87 35981 MARIA DAURILENE AMORIM DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 30/11/2019

88 1700 MARIA DE FATIMA FERREIRA PESSOA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO15 NFAO16
AFASTADA

APOSENTADORI
A

29/02/2020

89 1347 MARIA DE FATIMA MELO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG13 NMASG14 SME 14/01/2020
90 38142 MARIA DE FATIMA NOGUEIRA SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 18/08/2020
91 55925 MARIA DO SOCORRO SOUSA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 01/07/2019
92 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SMS 08/04/2020
93 36036 MARIA EDILEUZA MARTINS GOMES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 07/01/2020
94 35101 MARIA ELISANGELA TEIXEIRA DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 28/07/2020
95 51534 MARIA ELONEIDE VIEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 03/06/2018
96 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO13 NFAO14 SMS 02/07/2020
97 38242 MARIA FLAVIA SILVA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 30/08/2020
98 163 MARIA GORETE PASSOS QUEIROZ AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG18 NMASG19 SAPP 25/06/2020
99 36058 MARIA GRACILANE GENUCA ALVES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 17/05/2020

100 35736 MARIA JOSE DA SILVA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 28/07/2020
101 35109 MARIA JOSE VIEIRA ZACARIAS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 16/03/2020
102 35110 MARIA JULIA MOREIRA DE CASTRO FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 28/07/2020
103 1972 MARIA LUCIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO14 NFAO15 SME 24/06/2020
104 35719 MARIA MARILAC DE SILVA SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 25/11/2019
105 47347 MARIA NAIR DA SILVA FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 06/09/2020
106 1570 MARIA SIMONE SIQUEIRA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG15 NMASG16 SME 14/02/2020
107 37823 MARIA VALDA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 05/05/2020
108 38219 MARIA VALDEANE DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 09/04/2020
109 35732 MARIA VALNEIDE XAVIER CLARINDO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 01/02/2020
110 35672 MARIA VERÔNICA DOS SANTOS CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 31/07/2020
111 35113 MARIA ZENILCE PAIVA DE ALENCAR AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 25/11/2019
112 35613 MARINETE BEZERRA DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 20/06/2020
113 55982 MARIO RÉGYS MENEZES DO AMARAL TECNICO DE SUPORTE GERENCIAL NMTSG03 NMTSG04 SME 19/05/2020
114 35612 MARUSKA NASCIMENTO SAMPAIO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 22/07/2020
115 36060 NORMANDIA MARIA MARTINS DO AMARAL AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 31/01/2020
116 39027 OTAVIO OLIVEIRA DE MENEZES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 TURISMO 29/08/2020
117 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASS04 NMASS05 SMS 31/03/2020
118 35538 RAQUEL MENDES GOMES VIEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 11/09/2020
119 55942 REJANIA MORAIS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 01/07/2020
120 36055 RITA AMÉLIA ALVES BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 04/10/2020
121 35714 ROCHANA FARIAS COELHO DA CUNHA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 07/04/2020
122 37346 ROMULO FREITAS GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 07/02/2020
123 9980 ROSANA ROCHA MOTA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG10 NMASG11 SME 03/10/2020
124 38330 ROSEMEIRE SOUSA PEREIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 30/06/2018
125 38331 SAMUEL DE AZEVEDO CHAVES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 25/11/2019
126 35238 SANDRA ROSA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 03/06/2019
127 35163 SILVANA DOS REIS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 03/06/2020
128 48936 SILVELINY DA COSTA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 15/07/2020
129 36053 SIMONE FERREIRA RODRIGUES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 04/09/2020
130 38334 SONIA MESQUITA DE MENEZES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 20/02/2020
131 1542 TANIA MARIA GONCALVES DE LIMA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG14 NMASG15 SME 07/02/2020
132 35051 TANIA ROSALVA NEVES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 24/02/2020
133 35449 TATIANA MENESES BARROSO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 GAB PREFEITO 30/04/2020
134 35686 THIAGO WESLEY FERREIRA BRAZ AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 18/05/2020
135 36043 VANDERLINO BATISTA ALMEIDA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 16/05/2020
136 35183 VANDERLUCIA DE MENEZES MATIAS RODRIGUES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 04/06/2020
137 35975 VANESSA VASCONCELOS MARQUES ROCHA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 11/04/2020
138 35675 VINICIUS HERLAN DE OLIVEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 30/08/2018
139 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAÚDE NMTSS03 NMTSS04 SMS 25/01/2020
140 35582 WILTON AGUIAR FERNANDES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SMS 06/02/2020
141 35576 WLADIMIR ALVES DE OLIVEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 07/02/2020
142 35162 ZILDA PEREIRA PAIVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 14/03/2020

NAUMI GOMES DE AMORIM
Prefeito de Caucaia

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 21 de Outubro de 2020



RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TP Nº
2020.09.29.001.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTATÉCNICA
CPN Nº 2020.04.29.001.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.08.06.001,

, Empresas classificadas R. MEIRA
ENGENHARIA EIRELI e OCTHA ENGENHARIA LTDA
ME. Empresa vencedora OCTHA ENGENHARIA
LTDA ME, R$
2.350.336,78 (dois milhões, trezentos e cinquenta mil trezentos
e trinta e seis reais e setenta e oito centavos), e

, alínea “b” da Lei 8.666/93. Maiores
informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de
08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545, podendo ser
adquirido a no sítio
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Os autos do processo licitatório
encontram-se com vista franqueada aos interessados. Caucaia -
CE, 22 de outubro de 2020. Maria Fabíola Alves Castro –
Presidente da CPL.

Termo de Julgamento de Habilitação,
disponível no endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Ana Paula Lima
Marques - Presidente e Pregoeira da CPLP/PMCAUCAIA-CE -

Ana Paula Lima Marques - Presidente e
Pregoeira da CPLP/PMCAUCAIA-CE -

O Município de
Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resumo do resultado de julgamento das propostas
referente a cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS -
PRAÇAS ESTRADA VELHA DO ICARAÍ, JARDIM ICARAÍ,
TABUBA E TABUBINHA, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE :

do certame
por ofertar o menor preço global no valor de

, que a empresa
atendeu todos os requisitos estabelecidos no instrumento
convocatório. Portanto, fica aberto o prazo recursal, previsto no
art.109, inciso I

ata de julgamento e parecer técnico

O Município de Caucaia/CE, através da Comissão
de Licitações, comunica ao publico em geral, em especial à
empresa participante da licitação em epígrafe, o resultado da
análise e julgamento dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO,
referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.29.001;

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ(MF) sob o nº 00.611.868/0001-28,
pelo motivo exposto no

a empresa do presente resultado através de publicação
nos meios de comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes o
prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação, previstos no art. 109,
I, “a”, da Lei nº 8.666/93, combinado com § 5º do referido artigo,
ficando os autos desde já disponíveis ao interessado para vistas
junto a CPLP. Caucaia/CE, 22 de outubro de 2020.

O Município de Caucaia/CE, através da
Comissão de Licitações, comunica ao publico em geral, em
especial à empresa participante da licitação em epígrafe, o
resultado da análise e julgamento da PROPOSTA TÉCNICA,
referente à CONCORRÊNCIA Nº 2020.04.29.001;

NILO &ALMEIDAADVOGADOSASSOCIADOS,
CNPJ(MF) sob o nº 22.964.948/0001-08. Abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, “a”, da
Lei nº 8.666/93, combinado com § 5º do referido artigo, ficando os
autos desde já disponíveis ao interessado para vistas junto a CPLP.
Não havendo interposição de recursos, fica desde já marcada a
sessão para abertura do ENVELOPE “C” – PROPOSTAS DE
PREÇOS para o dia (horário local) Caucaia/CE,
22 de outubro de 2020.

Empresa
inabilitada:

NOTIFICA

Empresa
classificada:

03/11/2020 às 10h

Portaria nº 019//2019.

Portaria nº 28//2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 23 DE OUTUBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2072

***


